

**Protokół Nr L/2014**  
**z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy**  
**odbytej w dniu 07.08.2014 r.**

Przewodniczący obrad sesji – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pan Jan Pająk.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15).

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz. 8<sup>00</sup> udział wzięli wszyscy radni, czyli 15 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Michał Otrębski,
- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Janina Dulbińska-Przybylik,
- Skarbnik Miasta i Gminy - Pan Andrzej Goncerz,
- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy – Pani Elżbieta Szymusik,
- Przewodniczący Rady Powiatu Zawierciańskiego, Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy – Pan Adam Rozlach,
- sołtysi.

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Proponowany porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania,
  - b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania publicznego,
  - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2020,
  - d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i sfinansowanie deficytu budżetowego w roku 2014.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

**Ad 1.**

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miasta i Gminy – Pan Jan Pająk. Pan Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad.

Następnie przedstawił w/w projekt porządku obrad. Wyjaśnił, że sprawa pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania publicznego była zasadniczą przyczyną zwołania dzisiejszego posiedzenia Rady.

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Pan Przewodniczący poddał projekt porządku obrad sesji pod głosowanie.

Porządek przebiegu sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Pan Przewodniczący przystąpił do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji odbytej w dniu 18.07.2014 r. (Protokołu Nr XLIX/2014), który był wyłożony do wglądu w pokoju nr 24 tut. Urzędu i udostępniony w Internecie.

Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu.

Pan Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pani Halina Kowalik zapytała o oświetlenie w Złożeniu „na Pustkowie” oraz poprosiła o dokończenie remontu drogi Cisowa – Smoleń.

Pan Grzegorz Bomba zwrócił się z prośbą o spowodowanie wycięcia drzew w Dzwonowicach przy drodze od Kidowa, gdzie z drogi wojewódzkiej skręca się na powiatową oraz przy drodze dojazdowej do pól od Kidowa przed lasem w lewo.

Pan Tomasz Kwiecień poprosił o podjęcie działań celem wyczyszczenia rowu przy drodze powiatowej w miejscowości Dobra.

Pan Marek Ziętek zgłosił, że droga gminna do pól w Wierbce zarosła samosiewkami brzozy i nie można nią przejechać – poprosił o wycięcie drzew.

Innych interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Ad 4.

Pan Przewodniczący podjął sprawę określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania. Nadmienił, że uchwała w tej sprawie została niedawno podjęta, ale Wydział Nadzoru Prawnego zakwestionowała niektóre jej zapisy.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej o omówienie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Elżbieta Szymusik przypomniała, że 26 czerwca br. Rada podjęła uchwałę określającą szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania, ale Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego wskazał nieprawidłowości w uchwale, polegające na powtórzeniu przepisów ustawy o pomocy społecznej.

Pani Kierownik przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie, dostosowany do stanu zgodnego z prawem – bez zapisów, które reguluje ustawa, stanowiący załącznik do niniejszego projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr L/375/2014.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad sesji Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie propozycji udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania publicznego.

Projekt uchwały w w/w sprawie omówił Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz, wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. Wyjaśnił, że pomoc finansowa dla Powiatu w wysokości 400.163 zł byłaby przeznaczona na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Siamoszyce - Dzwono-Sierbowice, które to zadanie realizowałaby gmina Kroczyce jako inwestor zastępczy. Poinformował, że przebudowa drogi nastąpiłaby w przyszłym roku. Pan Skarbnik zaznaczył, że przepisy prawne zezwalają jednostce samorządu terytorialnego na udzielenie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Oznajmił, że szacunkowy koszt całkowity zadania wynosi 4.009.650 zł.

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Pan Burmistrz. Powiedział, że w terminie do końca września br. należy złożyć wniosek do Rządowego Programu o dofinansowanie realizacji zadania.

Poinformował, że Powiat sfinansowałby 50% zadania, a gminy Kroczyce i Pilica proporcjonalnie do długości drogi na gminie.

Będąc przy temacie zadania powiatowego na terenie gminy, Pan Burmistrz poinformował, że Starostwo ogłosiło drugi przetarg na realizację przebudowy drogi Pilica-Żarnowiec z uwagi na to, że najtańsza oferta złożona w pierwszym przetargu przekroczyła wartość zamówienia. Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do propozycji udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu w wysokości 400.163 zł na przebudowę drogi Siamoszyce-Szypowice-Dzwono-Sierbowice.

Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w tej sprawie pod głosowanie.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania publicznego została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr L/376/2014.

Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2020.

Projekt uchwały w powyższej sprawie również omówił Pan Skarbnik. Poinformował, że w związku z podjętą dzisiaj uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na przebudowę drogi Siamoszyce – Szypowice - Dzwono-Sierbowice, należy zadanie to wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2014 i 2015, i określić limity zobowiązań.

Przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, określający limit zobowiązań dla wprowadzonego przedsięwzięcia - w roku 2014 – 20.000 zł, w roku 2015 – 380.163 zł, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Pan Przewodniczący poddał projekt w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2020 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr L/377/2014.

Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do sprawy zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i sfinansowanie deficytu budżetowego w roku 2014.

Projekt uchwały w tej sprawie omówił Skarbnik Miasta i Gminy Pan Andrzej Goncerz - zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu.

Wyjaśnił, że uchwałą podjętą 26 czerwca 2014 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań proponuje się uchylić i podjąć nową, ponieważ w tytule uchwały nie ma zapisu o treści – „i sfinansowanie deficytu budżetowego w roku 2014”, na co zwrócił uwagę organ nadzoru, którym jest Regionalna Izba Obrachunkowa.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały. Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i sfinansowanie deficytu budżetowego w roku 2014 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów - na 15 radnych 14 głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu. Jest to Uchwała Nr L/378/2014.

Ad 5.

W dalszej części posiedzenia Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.

W sprawie oświetlenia w Złoteńcu „na Pustkowie” Pan Burmistrz wyjaśnił, że energetyka przygotowując przebudowę sieci energetycznej w Złoteńcu nie zaprojektowała piątego przewodu, który zasilalby „Pustkowie”, ale na wniosek Burmistrza ma zostać dobudowany piąty przewód i gmina sfinansuje zakup 3 - 4 lamp.

Odnosnie remontu drogi Smoleń-Cisowa Pan Burmistrz odpowiedział, że w przyszłym roku, albo w latach późniejszych.

Jeżeli chodzi o wycięcie drzew i krzewów przy drogach w Dzwonowicach, Pan Burmistrz wyjaśnił, że wystąpi odpowiednio do właścicieli sąsiadujących z drogą nieruchomości i do Powiatowego Zarządu Dróg.

W sprawie wyczyszczenia rowu przy drodze powiatowej na odcinku w Dobrej, Pan Burmistrz powiedział, że będzie rozmawiał z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg.

Odpowiadając na interpelację, dotyczącą wycięcia samosiejek przy drodze w Wierbce Pan Burmistrz poinformował, że zleci wykonanie pielęgnacji na odcinku od remizy w górę, o ile zarośla nie będą na terenie prywatnym.

Ad 6.

Realizując przyjęty porządek obrad sesji Pan Przewodniczący ogłosił punkt wolne wnioski. Pani Krystyna Piątek – sołtys wsi Kocikowa zwróciła się z prośbą o wykonanie przepustu pod drogą na odcinku naprzeciwko remizy – jak się wjeżdża na plac gminny.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wystąpi w tej sprawie do Powiatowego Zarządu Dróg.

Pan Tadeusz Gruszczyński – sołtys wsi Dobra Kolonia zapytał czy będzie dofinansowanie do usuwania wyrobów azbestowych z posesji.

Pan Burmistrz odpowiedział, że w br. nie będzie dotacji na powyższy cel. Poinformował o przygotowywanym, korzystnym projekcie utylizacji wyrobów azbestowych, umożliwiającym uzyskanie dotacji w wysokości 85%.

Pan Tadeusz Gruszczyński zgłosił, że w Dobrej Kolonii przez trzy kolejne dni i noce świecą lampy uliczne.

Pan Andrzej Kyć zapytał czy będzie coś robione przy moście w ciągu drogi powiatowej na odcinku w Sławniowie.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że Powiat w ramach zaleceń pokontrolnych Nadzoru Budowlanego przygotowuje się do przebudowy tego mostu.

Pan Andrzej Kyć zapytał też o solary – czy będą zakładane.

Pan Burmistrz poinformował, że do 18 sierpnia br. ma udzielić odpowiedzi czy gmina jest zainteresowana dofinansowaniem montażu solarów i odpowie, że jest zainteresowana, ale z informacji jakie posiada wynika, że w pierwszej kolejności dotacje otrzymają gminy, których wnioski były na liście rezerwowej, a założyły kolektory z własnych środków.

Pan Mieczysław Opiłka – sołtys wsi Smoleń zwrócił uwagę, że drogi dojazdowe do pól, przy lasach i gminne zarastają, a droga zgłoszona przez radną Panią Halinę Kowalik jest bardzo zarośnięta, rolnicy jeżdżą po polach. Zaproponował wystosować pisma do właścicieli przyległych nieruchomości, aby dokonali pielęgnacji drzew i krzewów.

Pan Jan Jastrzab zgłosił, że droga przez Podleśną i droga pomiędzy koloniami w Dobrakowie nie były naprawiane w tym roku ani w zeszłym.

Pani Halina Kowalik poprosiła o wykoszenie placu przed zamkiem w Smoleniu.

Pani Krystyna Piątek – sołtys wsi Kocikowa podziękowała Panu Adamowi Rozlachowi - Dyrektorowi Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy za współpracę w zakresie prac porządkowych.

Pani Danuta Bryła – sołtys wsi Podleśna zgłosiła, że końcowy odcinek drogi w Podleśnej w stronę lasu jest nieprzejezdny.

Pan Adam Rozlach – Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych poinformował, że w tym roku mija 20 lat od utworzenia Zakładu Usług Wodnych – Zakład funkcjonuje od 1994 r. Pan Dyrektor zaznaczył, że Zakład zaczynał od „zera”, a obecnie działa na dobrym poziomie. Przypomniął, że Zakład posiada bardzo rozległą sieć wodociągową - ok. 200 km, a sprzedaż wody jest niewielka w stosunku do długości sieci.

Pan Dyrektor w imieniu własnym i załogi podziękował Panu Burmistrzowi za stworzenie warunków i wsparcie oraz wręczył pamiątkową statuetkę.

Pan Przewodniczący Rady w imieniu własnym i Rady podziękował Dyrektorowi za codzienne dostarczanie wody mieszkańcom gminy i instytucjom oraz za rozwiązywanie problemów ludzkich. Podziękował też radnym, że pamiętali o potrzebie udzielania dotacji dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych.

Innych spraw nie podjęto.

Ad 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pan Przewodniczący podziękował zebranym za udział w sesji i ogłosił jej zakończenie - godz.8<sup>55</sup>.